yang berkuasa selama ± 290 Tahun, dimulai

sejak Sultan Maulanan Hasanuddin yaitu

Tahun 1526 sampai Tahun 1816. Dan saat

berdirinya Keratan Surosoan sebagai pusat

Pemerintahanyang ditandai dengan penobatan

Pangeran Sabakingking dengan Pangeran

Hasanuddin pada tanggal 1 Muharram 933 H /

8 Oktober1526 M, kemidian dijadikan landasan

penetapan sebagai Hari Jadi Kabupaten Serang.

2. Pemerintah Hindia Belanda yang berkuasa

selama ± 126 Tahun yaitu pada tahun 1816

sampai Tahun 1942.

3. Pemerintah Jepang yang baru berkuasa selama

± 3,6 Tahun yaitu dari Tahun1942 sampai Tahun